
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 11 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 53623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
39

54
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

39545 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado.  Objeto:  proyecto
complementario del de obras de mejora de las fachadas y sustitución
de ladrillos del  edificio sito en calle Velázquez,  n.º  144,  de Madrid.
Expediente:  004031400063.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de la Dirección General del Patrimonio del
Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de la Dirección
General del Patrimonio del Estado.

c) Número de expediente: 004031400063.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Proyecto  complementario  del  de  obras  de  mejora  de  las

fachadas y sustitución de ladrillos del edificio sito en calle Velázquez, nº. 144,
de Madrid.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45450000 (Otros trabajos de acabado de
edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 116.760,06 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 106.145,51 euros. Importe total:
128.436,07 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de octubre de 2014.
c) Contratista: GEOTECNIA Y CIMIENTOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 106.145,51 euros. Importe

total: 128.436,07 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  más ventajosa para  la

Administración.

Madrid, 6 de noviembre de 2014.- Secretario general.
ID: A140056176-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-07T16:27:55+0100




